
 

 

 

 

KOMUNIKAT PRASOWY  

Warszawa, dnia 22 lipca 2010r. 

Opalenica na trasie trzeciej edycji konkursu "EuroQ uiz 2010" 

Już 1 sierpnia w Opalenicy odb ędzie si ę impreza w ramach trzeciej edycji letniej akcji pod  

hasłem EuroQuiz, organizowanej przez Komisj ę Europejsk ą w Polsce. Na odwiedzaj ących w 

tym roku Miasteczko Europejskie czekaj ą specjalnie przygotowane atrakcje, powi ązane 

tematycznie z aktualnymi inicjatywami unijnymi. Naj ważniejszym punktem programu pozostaje 

konkurs wiedzy o Unii Europejskiej. W ubiegłym roku  w imprezach organizowanych w 12 

polskich miastach wzi ęło udział ponad 35 tysi ęcy osób. Na trasie tegorocznej akcji znalazło si ę 

aż 15 miast. Imprezy potrwaj ą do ko ńca sierpnia. 

Kolejna impreza z cyklu "EuroQuiz 2010" odb ędzie si ę już 1 sierpnia w Opalenicy ramach 

odbywaj ących si ę w tym czasie Najsłodszych Dni w Roku – święta miasta. W niedzielę od godz. 

12.00 na odwiedzających Płaskowyż Opalenicki czeka specjalnie zaprojektowane Miasteczko 

Europejskie, w którym znajdą się m.in. Free Shop, czyli miejsce, w którym każdy będzie mógł pomóc 

ubogim oddając niepotrzebne rzeczy (o niewielkich rozmiarach lub zgłosić chęć oddania przedmiotów 

większych), model elektrowni wiatrowej oraz punkt z ekologicznymi urządzeniami do ładowania 

telefonów komórkowych. Każdy, kto będzie chciał poczuć się gwiazdą muzyki, może skorzystać z 

zabawy symulującej grę na gitarze. Na godz. 15.00 zaplanowano główne wydarzenie imprezy, czyli 

konkurs sprawdzający wiedzę o Unii Europejskiej, w którym czekają nagrody przygotowane przez 

Komisję Europejską w Polsce.  

Organizatorzy zadbali również o młodszych uczestników. Z myślą o nich przygotowano mini - quiz z 

prostymi pytaniami o tematyce unijnej. Dzieci mogą też spróbować swoich sił w wyścigu samochodów 

ekologicznych, wziąć udział w zabawie malowania buzi lub wyładować swoją energię na trampolinie. 

Wszyscy natomiast będą mogli wykonać pamiątkowe zdjęcie na tle budynku Komisji Europejskiej w 

Brukseli.  

Dodatkowo na terenie imprezy zaplanowano stoiska informacyjne, w których będzie można poszerzyć 

swoją wiedzę oraz otrzymać materiały i publikacje dotyczące najważniejszych inicjatyw 

podejmowanych przez Unię Europejską, m.in. w sprawie polityki zatrudnienia, wspólnego rynku, spraw 

społecznych, czy możliwości podejmowania pracy w instytucjach europejskich.  

 

 



 

 

 

 

Tegoroczny cykl imprez  to okazja do przypomnienia, że rok 2010 został ustanowiony w Unii 

Europejskiej Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym.  Ważnym 

motywem całej akcji jest także kwestia zmian instytucjonalnych w Unii Europejskiej, które wiążą się z 

wejściem w życie traktatu lizbońskiego. W programie nie zabraknie również odniesień do aktualnych 

inicjatyw unijnych, w tym kwestii zmian klimatycznych i oszczędności energii.  

Jestem przekonany, że formuła konkursu EuroQuiz pozwala nie tylko zapoznać się z bieżącymi 

działaniami Unii Europejskiej, ale również sprzyja wspólnej zabawie, bo w konkursie może brać udział 

także publiczność. Mamy nadzieję, że tematyka imprez, których głównym motywem pozostaje 

ekologia oraz podjęta w tym roku przez Unię walka z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, zachęci 

do udziału w akcji mieszkańców miast, które znalazły się na tegorocznej trasie konkursu – mówi Rafał 

Rudnicki, szef wydziału Informacji i Komunikacji Społecznej Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w 

Polsce. 

Pierwsza edycja konkursu EuroQuiz odbyła się w 2008 roku w 9 polskich miastach. W ubiegłym roku 

akcja objęła już 12 polskich miast, przyciągając ponad 35 tysięcy uczestników:  

W tym roku na trasie wakacyjnej akcji Komisji Europejskiej w Polsce znalazły się:  

Siemiatycze (13.06), Grudzi ądz (18.06), Glinojeck (19.06), Kluczbork (26.06), N iemodlin (27.06), 

Krynica Morska (10.07), Ko ścierzyna (11.07), Łobez (17.07), Tuchola (18.07), O lecko (24.07), 

Szczytno (25.07), Opalenica (1.08), Łowicz (22.08),  Końskie (28.08) i Nisko (29.08). 

Program imprezy w Opalenicy:  

12:00 - otwarcie Miasteczka Europejskiego 

12:00 - 15:00 - atrakcje dla dzieci i dorosłych 

15:00 - 17:00 - konkurs EuroQuiz 2010 

18:00 - zamknięcie Miasteczka Europejskiego 

Więcej informacji na stronie Komisji Europejskiej w Polsce: www.ec.europa.eu/polska 

Dalszych informacji udziela: 

Rafał Rudnicki 

Szef Wydziału Informacji i Komunikacji Społecznej 

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce 

ul. Jasna 14/16a, 00-041 Warszawa 

Tel:  (0-22) 556 89 52, Fax: (0-22) 556 89 98 

Gsm: +48 668 180 266 

www.ec.europa.eu/polska 


